
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____ DEL  ___/___/_____

Proposta n. 297 del 20/05/2025

STRUTTURA PROPONENTE:  Servizio Acquisizione beni e servizi
Direttore: Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO:  Recepimento  Determinazione  dirigenziale  ARES  Sardegna  n.  1077  del  17/04/2025 
“Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ex art. 76, comma 2, lett. b), n. 2) D.Lgs 
36/2023, attraverso la piattaforma telematica di SardegnaCAT, per la fornitura, in unico lotto e in 
modalità service, di dispensatori di metadone e relativo farmaco, occorrenti alle Aziende Sanitarie di 
Sassari,  Gallura,  Nuoro,  Oristano,  Sulcis  e  Cagliari,  per  la  durata  di  anni  uno  con  opzione  di 
estensione  di  anni  uno,  eventuale  proroga  di  mesi  6.  CUI  F03990570925202300244.  CIG 
A030007CA4. O. E. L. MOLTENI & C. dei F.lli Alitti Società di Esercizio S.p.A. OPZIONE DI RINNOVO 
PER 12 MESI”. Assunzione impegno di spesa, nomina RUP e DEC.

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore

Il Responsabile
del Procedimento

Il Responsabile della 
Struttura Proponente

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria 
Locale n.5 di Oristano 

SI [ x ]           NO [  ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [  ]                           NO [ x ]    

Pagina  1 di 4

582738
Font monospazio
275             21   05   2025



IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTE 
• la L.R. n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 

delle  norme in  materia.  Abrogazione della  legge regionale  n.  10 del  2006,  della  legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori  norme di  
settore” e ss.mm.ii.;

• la L.R. n. 8 del l’11/03/2025, relativa alle disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 
organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla L.R. n. 24 
dell’11/09/2020;

VISTA la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  della  ASL  n.  5  di  Oristano  n.1  del 
07/05/2025 con la quale si prende atto del conferimento dell’incarico;

RICHIAMATA la deliberazione Commissario Straordinario n. 3 del 13/05/2025, avente ad oggetto 
“Conferma  del  funzionigramma  aziendale  e  della  definizione  e  attribuzione  di  attività,  atti  e 
provvedimenti alle SS.CC. e SSD afferenti all’Area di Staff, alla tecnostruttura amministrativa e ai 
distretti socio sanitari dell’ASL n. 5 di Oristano”;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause 
di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice 
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;

VISTA la propria precedente determinazione n. 98 del 16/02/2024 con la quale:
• si disponeva di prendere atto e recepire formalmente l’aggiudicazione disposta da ARES 

con determinazione dirigenziale n. 198 del 22/01/2024 avente ad oggetto: “Aggiudicazione 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ex art. 76, comma 2, lett. b), n. 
2) D.Lgs 36/2023, attraverso la piattaforma telematica di SardegnaCAT, per la fornitura, in 
unico lotto e in modalità service, di dispensatori di metadone e relativo farmaco, occorrenti 
alle Aziende Sanitarie di Sassari, Gallura, Nuoro, Oristano, Sulcis e Cagliari, per la durata 
di  anni  uno con opzione di  estensione di  anni  uno,  eventuale  proroga di  mesi  6.  CUI 
F03990570925202300244.  CIG A030007CA4”,  per  la  parte  di  competenza  della  Asl  di 
Oristano, per un importo complessivo pari a € 7.529,28 IVA/C;

• si dava atto che la durata della fornitura, in favore dell’Operatore Economico MOLTENI & 
C. dei F.lli Alitti Società di Esercizio S.p.A., era di 12 mesi (più eventuale opzione di rinnovo 
del contratto, alle medesime condizioni,  per ulteriori  12 mesi,  più ancora una eventuale 
proroga di 6 mesi) rimandando alla scadenza del contratto annuale la valutazione in merito 
alla possibilità di beneficiare dell’opzione di proroga semestrale e di rinnovo annuale.

VISTA la successiva determinazione dirigenziale di ARES n. 1846 del 17/07/2024 con la quale, in 
riferimento alla suddetta procedura, si autorizzava  l’incremento del 20% della fornitura, in forza 
dell'art. 120 del D. Lgs. n. 36/2023, a favore dell’O.E. L. MOLTENI & C. dei F.lli Alitti Società di  
Esercizio S.p.A. per un importo totale di € 178.246,00 IVA/E e di € 1.368,96 per la ASL di Oristano,  

Pagina  2 di 4



con  contestuale  adeguamento  in  aumento  del  contratto  stipulato  a  seguito  della  suddetta 
determinazione ASL n. 98 del 16/02/2024;

VISTA altresì  la  nota ARES prot.  n.  20345 del  18/04/2025 con la quale si  comunica che con 
Determinazione Dirigenziale n° 1077 del 17/04/2025 è stata disposta – come prevista in atti di gara 
- l’estensione per dodici mesi ai sensi dell’art. 120, comma 10, del D. Lgs. 36/2023 della fornitura 
di  dispensatori  di  metadone  e  relativo  farmaco,  occorrente  alle  Aziende  Sanitarie  di  Sassari, 
Gallura, Nuoro, Oristano, Sulcis e Cagliari, con invito alle singole ASL a provvedere al recepimento 
del suddetto atto e all’assunzione della relativa autorizzazione di spesa;

RITENUTO pertanto necessario recepire – per le necessità della ASL 5 di Oristano - la Determina-
zione Dirigenziale n. 1077 del 17/07/2024 con la quale Ares Sardegna ha disposto l’estensione 
della fornitura di dispensatori di metadone e relativo farmaco, occorrente alle Aziende Sanitarie di 
Sassari, Gallura, Nuoro, Oristano, Sulcis e Cagliari a favore dell’O.E. L. MOLTENI & C. dei F.lli Alit-
ti Società di Esercizio S.p.A. per un importo complessivo, specificatamente riferito alla Asl n. 5 di 
Oristano, pari ad € 6.844,80 + quinto d’obbligo € 1.368,96 IVA/E e € 10.020,79 IVA/C.
  
VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii. e la L.R. 24/2020 e ss.mm.ii..

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1. Di prendere atto e recepire formalmente l’estensione della fornitura, per ulteriori 12 mesi, 
in favore dell’O.E. L. MOLTENI & C. dei F.lli Alitti Società di Esercizio S.p.A. disposto da 
ARES con determinazione dirigenziale n. 1077 del 17/04/2025, per la parte di competenza 
della Asl di Oristano, pari a € 10.020,79 IVA/C.

2. Di dare atto che l'onere complessivo derivante dal presente provvedimento, quantificato in 
€  10.020,79 iva inclusa verrà registrato, pro quota, sui bilanci d’esercizio 2025/2026  ed 
attribuito al sistema autorizzativo aziendale come di seguito rappresentato:

Anno
UFFICIO

AUTORIZZATIVO

MACRO 
AUT.

CONTO
CENTRO DI 

COSTO

IMPORTO

IVA/C

2025 ASSL5 1 

 A501010101
Acquisti di medicinali con AIC, ad 

eccezione di vaccini ed emoderivati 
di produzione regionale

Da definire al 
momento 
dell’ordine 

€   8.000,00

2026 ASSL5 1 

 A501010101
Acquisti di medicinali con AIC, ad 

eccezione di vaccini ed emoderivati 
di produzione regionale

Da definire al 
momento 
dell’ordine 

€   2.020,79

3. DI  CONFERMARE  che  il  RUP della  fornitura  è  la  dott.ssa  Fabiola  Murgia,  che  verrà 
supportata quale ausiliario del RUP dalla Sig.ra Cristina Serra, entrambe dipendenti della 
SC Servizio Acquisizione di Beni e Servizi  della Asl n. 5 di Oristano, e che il  DEC è il 
Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera della ASL 5 di Oristano, Dott. Paolo Serra, cui 
compete il coordinamento di tutte le attività - ivi comprese quelle di natura tecnico-contabile 
- necessarie a garantire un’ottimale esecuzione del contratto, relazionando periodicamente 
in merito al RUP.

4. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione alla S.C. Affari Generali e Area 
delle Funzioni Legali, per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda.

Pagina  3 di 4



IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Dott. Giuseppe Melis

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della Azienda 
Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano dal ___/___/_____  al ___/___/_____ .

Il Direttore della S.C. Affari Generali e Area delle Funzioni Legali dell’ASL n. 5 di Oristano (o un suo 
delegato)

_________________

Pagina  4 di 4

582738
Font monospazio
21   05  2025       05  06  2025


		2025-05-20T13:08:08+0200
	MURGIA FABIOLA


		2025-05-21T10:14:56+0200
	Giuseppe Melis


		2025-05-21T10:17:42+0200
	Giuseppe Melis


		2025-05-21T10:24:49+0200
	ROSELLA CUBADDA




